исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о принятии искового заявления к производству

и назначении судебного заседания
	«30» октября 2019 года
	                                                       Дело №  756/19-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи               Е. А. Кушко, рассмотрев вопрос о принятии к производству искового заявления Абилдаева Эрнеста Ермековича (г. Тирасполь, ул. Каховская, д. 4А, кв. 75) к обществу с ограниченной ответственностью «Эксперсстранс» (г. Тирасполь, ул. Профсоюзов, 47) о признании решения общего собрания участников общества, оформленного протоколом б/н от 26 марта 2018 года, недействительным, а также изучив приложенные к нему документы,
У С Т А Н О В И Л:

соответствие поданного искового заявления требованиям статей 91, 92, 93, 137-3 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР).

Кроме того, Арбитражный суд, изучив иск и приложенные к нему документы, пришел к выводу о том, что для установления всех обстоятельств, имеющих значение для разрешения спора, необходимо посредством реализации права, предусмотренного пунктом 3 статьи 46 АПК ПМР, истребовать из Государственной службы регистрации и нотариата Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики регистрационное дело в отношении общества с ограниченной ответственностью «Эксперсстранс».

Более того, согласно выписке из государственного реестра юридических лиц по состоянию на 21 октября 2019 года учредителями (участниками) общества с ограниченной ответственностью «Эксперсстранс» являются Абилдаев Эрнест Ермекович (истец), Леонтьева Ирина Олеговна и Леонтьев Андрей Сергеевич. Следовательно, решение по настоящему делу может повлиять на права и обязанности Леонтьевой Ирины Олеговны и Леонтьева Андрея Сергеевича по отношению к одной из сторон по делу. Указанное обстоятельство в силу пункта 1 статьи 31 АПК ПМР является основанием для привлечения указанных лиц к участию в деле в качестве третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 31, 46, 95, 128 АПК ПМР,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Принять исковое заявление Абилдаева Эрнеста Ермековича к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики.

2. Привлечь к участию в деле № 756/19-11 в качестве третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика:

-  Леонтьеву Ирину Олеговну (г. Тирасполь, ул. 1 Мая, д. 52, кв. 28);
- Леонтьева Андрея Сергеевича (г. Тирасполь, ул. Достоевского, 35).
3.      Обязать Абилдаева Эрнеста Ермековича в срок до 6 ноября 2019 года направить в адрес Леонтьевой Ирины Олеговны и Леонтьева Андрея Сергеевича исковое заявление и копии приложенных к нему документов; в судебное заседание представить доказательства направления иска третьим лицам.

4. Назначить судебное заседание на 19 ноября 2019 года на 14.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

Представителям лиц, участвующих в деле, необходимо иметь паспорта или иные официальные документы, удостоверяющие личность, надлежащим образом оформленные доверенности и их копии для приобщения к материалам дела.

5. Лицам, участвующим в деле, предлагается представить в судебное заседание:

- Абилдаеву Эрнесту Ермековичу оригиналы документов, приложенных к заявлению в копиях, для обозрения;

- обществу с ограниченной ответственностью «Эксперсстранс» и третьим лицам отзывы по существу исковых требований со ссылками на законы и иные нормативные правовые акты, а также доказательства в обоснование своих правовых позиций при наличии таковых.
6. Разъяснить лицам, участвующим в деле, что в соответствии с пунктом 5 статьи 102-1 АПК ПМР:

- лица, участвующие в деле, после получения определения о принятии искового заявления к производству по рассматриваемому делу самостоятельно предпринимают меры по получению информации о движении дела с использованием любых источников такой информации и любых средств связи;

- лица, участвующие в деле, несут риск наступления неблагоприятных последствий в результате непринятия мер по получению информации о движении дела, если суд располагает информацией о том, что указанные лица надлежащим образом извещены о начавшемся процессе.

Информацию о движении дела можно узнать на официальном сайте Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики http://arbitr.gospmr.org/ и по телефонам: (533) 7-70-47, 7-42-07.

7.     Истребовать из Государственной службы регистрации и нотариата Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики надлежащим образом заверенную копию регистрационного дела общества с ограниченной ответственностью «Эксперсстранс»  (дата регистрации: 28 апреля 2004 года; регистрационный номер: 01-023-4928).

8. Обязать Государственную службу регистрации и нотариата Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики представить доказательство, указанное в пункте 7 резолютивной части данного определения, в срок до 18 ноября 2019 года включительно.

9. Разъяснить Государственной службе регистрации и нотариата Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, что в соответствии с пунктом 3 статьи 46 АПК ПМР если лицо, от которого арбитражным судом истребуется доказательство, не имеет возможности его представить вообще или представить в установленный судом срок, оно обязано известить об этом суд с указанием причин в пятидневный срок со дня получения запроса суда.

В случае неисполнения обязанности представить истребуемое судом доказательство по причинам, признанным арбитражным судом неуважительными, либо неизвещения суда о невозможности представления доказательства вообще или в установленный срок на лицо, от которого истребуется доказательство, судом налагается судебный штраф в порядке и в размерах, которые установлены в главе 13 названного Кодекса.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                           Е. А. Кушко

2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д